Cui mater eius Eutychia ait: Omnia quæ sunt patris tui defuncti ante nouē annos, incontaminata custodiens, ampliavi potius, quam minui, in patrimonio. Mea verò omnia quæ sunt, vel esse possunt, ipsa melius nō fit. Tege oculos meos, & quodcumque ibi placuerit, de illis facultatibus facito. Lucia dixit: Audi, mater, consilium meum: Non fatus Deo charius est, qui illi hoc dat, quod secum ferre non potest, & quo ipse perfici non potest. Sed si tu vis gratum esse Deo, hoc illi da, quo poteris tu vti. Mo- nies enim nullo poteris vti: & quod das, id è das, quia tecum ferre non præuales. Vi- uens ergo, & salutem tui corporis habens, da Christo, quod possides: & quicquid te mibi daturam spoponderas, vel etiam cogitabas, Christo incipe tradere. Igitur cum S. Lucia fa- quotidiē de his sermocinaretur virgo cum matre, siebat rerum distraffio, & quotidiē cultates su- as distribuit egens.

Interēda dum distraffuntur prædia, & gemmæ venduntur, ad sponsi notitiam perue- nit, iisque sollicitus cœpit inquirere à nutrice sancte Lucia, quid hoc esset, quod distraffuntur repentinam prædiorum & gemmarum audisset. Cui hæc nutrita cauta con- finit: Sponsa tua inuenit possessionem in venalibus, quæ milenos & amplius solidos perdet. Hanc ea in tuo nomine cupiens comparare, videtur aliquanta distraffere. Credidit flultus carnale mercimonium, & animum ab indagatione retiocans, etiam ij le copit author esse vendendi. At vbi vniuersa penè distraffta didicit pauperibus, vi- diographanis, peregrinatibus & Deo seruientibus erogata, proponit item in iudicio A spōso suo acculatur. Paschalij consularis, dicens sponsam suam Christianissimam contra leges viuere Au- gulforum. Quam Paschalis corripiens, cœpit ad sacrificia dæmonum inuitare. Cui beata Lucia ait: Sacrificium viuum & immaculatum apud Deum & patrem hoc est, vilare viduas & orphanos in tribulatione eorum. Ego per istos tres annos nihil aliud Iacob. 1. agens, sacrificati Deo viuo. Iam quia nihil supereft, quod sacrificem, meipsam offero

Ooooo 2 in sa-

in sacrificium Deo hostiam viuentem. Quod ipsi placet, de hostia sua faciat. Paschalius dixit: Ista verba cuiuscumque tibi simili narrare potes Christiano: mihi autem, qui sapientissime responderet iudicii.

in sacrificio deo hostiam viuentem. Quod ipsi placet, de hostia sua faciat. Paschalius dixit: Ista verba cuiuscumque tibi simili narrare potes Christiano: mihi autem, qui

principum decreta custodio, ista frustra prosequeris. Lucia dixit: Tu principum leges attendis, ego Dei leges attendo. Tu principes times, ego Deum timeo. Tu illos offendere non vis, ego Deum offendere caeo. Tu illis placere desideras: ego, ut Christo soli placeam, concupisco. Tu vero fac, quod tibi vtile videtur: & ego hoc ago, quod mihi vtile esse cognosco.

Paschalius dixit: Patrimonium tuum cum corruptoribus tuis extirpasti & dilapidasti, & idcirco quasi meretrice loqueris. Lucia dixit: Patrimonium meum tu o loco confidisti: corruptores autem nec mentis, nec corporis mei aliquando suscepisti. Paschalius dixit: Qui sunt corruptores mentis & corporis? Lucia dixit: corruptores mentis vos estis, de quibus dicit Apostolus, Corrupti mores bonos colloquia malam. Si adets enim animas hominum meretricari, ut dimittant virum suum, id est, cre-

i. Cor. 15.

atorum suum: & sequuntur diabolum in idolis vanis, & in anibus simulacris. Corrup-

tiores vero corporis sunt iij, qui temporalem delectationem praeponunt delectatio-

nibus sempiternis: & labentem latitudinem perpetuis gaudiis anteponunt. Paschalius

dixit: Cessabunt verba, cum fuerit peruentum ad verbera. Lucia dixit: Verba Dei

cessare non poterunt. Paschalius dixit: Tu ergo Deus es? Lucia dixit: Ancilla Dei sum, & ideo dixi verba Dei, quia ipse dixit: Non vos loquimini in conspectu indicum,

sed spiritus sanctus ipse loquitur in vobis. Paschalius dixit: In te ergo est spiritus san-

ctus, & ipse loquitur in te? Lucia dixit: Apostolus dicit, quod casta viuentes, templum

Dei sunt, & spiritus Dei habitat in eis. Paschalius dixit: Ego te faciam ad lupanar duci,

peccatum non est, nisi sit voluntarium.

Matt. 10.

1. Cor. 3.

** castitas*

Peccatum non est, nisi sit voluntarium.

Nulla ratio est, nisi sit voluntarium.

fecerunt. Igitur percussa, quandiu voluit, orauit: quandiu voluit, allocuta est turbam circumstantem, dicens: Annuncio vobis pacem Ecclesiae Dei redditam, Diocletiano de regno suo electo, & Maximiano hodierni mortuo. Et sicut habet Cataniensem ciuitatis interiectum pro se sororem meam Agathen: ita me scias huius ciuitati datam a Domino, si voluntatem eius facientes, suscepitis fidem. Hec loquente famula Dei Lucia, et diximus, viceribus gladio paterfictis, ante oculos eius ferro vincitus ducebatur Paschasius. Cucurrerant enim relationes Siculorum, quod fuisse prae datum provinciam. Inde perductus ad urbem Romanam, & ab omni Senatu Romano auditus, accepit sententiam capitalem. Dei autem martyr Lucia virgo sacratissima, de loco, in quo percussa est, penitus mota non est: neque exiit spiritus eius, donec viuentibus sacerdotibus, & mysteriis ei dantibus, atque omnibus dicentibus, Amen, illa emitteret spiritum. In eodem autem loco fabricata est in suo nomine basilica, in qua orationes eius florent nunc & semper, & quoque mundus iste steterit, Amen.

VITA S. AVTBERTI CAMERACENSIS EPISCOPI, AVTHORE, VT EQVIDEM SENTIO, FVLBER-